
TÄNA ON KOMSOMOLI SÜNNIPÄEV
KOMSOMOLI ARUANDE-VALIMISKONVERENTSID

20. oktoobril toimus keemia- 
teaduskonna komsomoli aruan- 
de-valimiskonverents. Külalis
teks olid teaduskonna parteibü- 
roo sekretär Eduard Tearo, kas
vatustöö prodekaan Anti V iik
maa ja instituudi komsomoli- 
komitee sekretäri asetäitja Ebba 
Rõigas.

Büroo tööst andis aru selle 
sekretär Leo Dapon (KO-91). 
Komitee nimel tervitas E. Rõi
gas konverentsi tööst osavõtjaid 
ning andis tublimatele üle 
ELKNÜ Tallinna Linna Oktoob
ri Rajooni Komitee aukirjad.

Konverentsil valiti uus, 14- 
liikmeline komsomolibüroo.

Keemiateaduskonna kom
somolibüroo sekretäriks sai Ewe 
Kaselaan (KO-71).

-KRISTA RAUKAS 
KÜ-71

Komsomoli aruandlus-valimis- 
konverents toimus ka elektro- 
auiomaatika teaduskonnas. Ju
han Kull, büroo sekretär, rää
kis sellest, mis kahe aasta jook
sul tehtud ja tegemata. Kuigi 
kordaläinud ettevõtmistest puu
dust ei olnud, võinuks komso
molitöö elavam olla. Ei laabu
nud kontakt komsorgide ja bü- 
rooliikmete vahel. Oleg Veide
mann lahkas orgtöö puudusi, 
eriti tasumata jäänud liikme
maksude osas, kus paistsid sil
ma rühmad LR-97 ja LI-51, kus 
komsorgideks Sergei Jerešenko 
ja Tõnis Toome. -

Elektronarvutite kateedri ju
hataja Ustus Agur peatus sise
korra küsimustel. Juba mit
mendat aastat järjest ei saa 
konverentsi esimesel korral kok
ku. Paljud delegaadid puudu-

#  U LV I NAUTS, kommunistlik noor, majandusteaduskonna I I  kursuse üliõm- 
lane, meie tublimaid kergejõustiklasi.

TEISIPÄEVAL ON SPORDIKLUBI X V III KONVERENTS (lähemalt 3, lk.)

RENTSILT

vad, eelmisel nädalal oli kohal 
70%, teisipäeval aga 90%. Viies 
kursus demonstreeris totaalset 
passiivsust. '

Instituudi komsomolisekretär 
Igor Mihelson arvas, et kõike, 
mida kommunistlikud noored ka 
ette võtavad — olgu see sport, 
isetegevus, õppimine ja muud 
nooruslikud etteasted, kõike se
da tuleb hinnata ka komsomoli
töö seisukohast.

Konverents hindas teaduskon
na komsomolibüroo töö aruande
perioodil rahuldavaks. Valiti uus 
büroo, mille koosseisus' on 
üheksa inimest. Veidi hiljem 
toimunud büroo esimesel koos
olekul selgus, et teaduskonna 
komsomoli j uhiks sai ANTS L II - 
METS õpperühmast LR-51.

MEELIS PÄÄRO 
LR-51

Möödunud reedel, 22. oktoob
ril, oli aulas TPI ametiühingu 
X X III aruandlus-valimiskonve- 
rents, kus aruande esitas komi
tee esimees Laine Hansalii. Sõ
na võtsid üliõpilasklubi direktor 
Olavi Pihlamägi, a/ü.-komitee 
esimehe asetäitja Tõnu Raag, I 
ühiselamu majanõukogu esi
mees Vello Maripuu, töökaitse 
kateedri juhataja Gunnar R ii
vet, rektor akadeemik Boris 
Tamm, H KKTAT a/ü Eesti Va*

bariikliku Komitee esimees Elvl 
Kaas, parteikomitee sekretär 
Aadu Talts. 406-st valitud dele
gaadist oli kohal 320. Konve
rentsil, mis toimub kaks korda 
viie aasta jooksul, valiti järg
neva perioodi ülesannete täit
miseks 25-liikmeline komitee. 
Vahetult pärast konverentsi 
toimus vastvalitud komitee esi-, 
mene koosolek, kus TP I a/ü-ko- 
mitee esimeheks valiti Ebba 
Rõigas,

A  Vaade konverentsi presiidiumile.
B. Tamm, H. Tõnismäe. 

VÄLJAVÕTTEID L. HANSALU
- ARUANDEKÕNEST '

& Möödunud periood haaras en
dasse IX  viisaastaku lõpuaasta ja 
X viisaastaku stardi. Oli NLKP XXV  
kongress. Instituut andis IX viisaas
takul rahvamajandusele 6162 spetsia
listi, õppeedukus 1975/76. Õ.-a. oli 
91,2%, teaduslikku kutset ja kraadi 
omab 65,4% õppejõududest.

Aruandeperioodil tehtu eest üli
õpilaste töö, olme ja puhketlngi- 
muste parandamisel sai instituut 
1974. a. üleliidulisel ülevaatusel III 
koha; rahvusvahelise naisteaasta töö
tulemuste eest Üleliidulise Ameti
ühingu Kesknõukogu Presiidiumi 
aukirja. 83 töötajat autasustati mär
giga «Sotsialistliku võistluse võitja»,
26 töötajat tunnistati IX  viisaastaku 
eesrindlaseks.
SOTSIALISTLIK VÕISTLUS 

on Saanud meie instituudi elu lahu
tamatuks koostisosaks, haarates kõi
ki struktuurseid alajaotusi ja Iga. 
töötajat ning üliõpilast. Sotsialistlik 
võistlus instituudis on toimunud 
vastavalt 1974. a. välja töötatud 
juhendile. Kokkuvõtted sotsialist
likust võistlusest on välja kuuluta
tud: töötajate jä üliõpilaste üldkoos
olekul, samas on kätte antud ka au
kirjad. Sotsialistliku võistluse tule
mused on avaldatud ajalehes «Tal
ituna Polütehnlk» ja kajastatud 
vastavatel stendidel.

Viimasel ajal on tehtud meie kol
lektiivi liikmete poolt ettepanekuid 
sotsialistliku võistluse edasiarenda
miseks.

ÕPPETÖÖ
Instituudi lõpetanud inseneride ja 

ökonomistide arv moodustas aru- 
and ep erioodil 64,3% vastuvoetutest. 
Kõige kõrgem «kasutegur» on ma
jandusteaduskonnas, ulatudes näi
teks teenindusökonoomika erialal 
96%‘-ni. Erialad, kus lõpetajate prot
sent on alla - instituudi keskmise: 
elektronarvutid" (37%), autoteed 
(40%). _

Eduka Õppetöö oluliseks eelduseks 
on otstarbekas ja nõuetekohane tun
niplaan. Tunniplaanide koostamisel 
on õppeosakond lähtunud metoodi
kanõukogu soovitustest, -mis Seavad 
primaarseks tunniplaani kvaliteedi 
üliõpilaste seisukohalt lähtudes. Nii 
on põhiliselt likvideeritud sõidud 
õppekorpuste vahel ja «akende» arv 
on alla 1% rühmapäevade üldar-

Paremait: E. Rõigas, A. Talts.
Jaan Saare foto. 

vust.
Tunniplaani kohta on aga hulgali

selt kaebusi õppejõudude poolt. 
Nende töös esineb palju «aknaid».
IDEOLOOGIA- JA KULTUURI

T ö ö
Isiksuse igakülgseks arenemiseks 

on a/ü.-komitee ülesanded TPI-s  
kui tehnikakõrgkoolis eriti ulatus
likud, sest meil puuduvad kateed
rid, kelle ülesandeks on esteetilise 
ja eetilise kasvatustöö läbiviimine. 
Nende > ülesannete täitmine lasub* 
põhiliselt a/ü.-komitee kultuuriko
misjonil ja klubil. Kultuurikomis
joni tööd aruandeperioodil juhtis 
Silvia Hiibus, kes oli Ise ka paljude 
ürituste organiseerijaks ja läbivii
jaks."'" ' . /, V. . ■ . .

Üliõpilasklubile oli möödunud pe
riood murrangulise tähtsusega. Kiu- 
bile anti juriidilise isiku õigused, 
klubi juhib direktor, vastava eri
haridusega spetsialist Olavi pihla
mägi, kes on koos Mubinõukoguga 
saavutanud tiheda kontakti üliõpi
lastega, muutnud klubi töö süstee
mipäraseks ja organiseerinud k lubi; 
asjaajamise eeskujulikul tasemel.

Mõningatest kultuuritöö organisee
rimisega. seoses olevatest probleemi
dest. Kõigepealt ruumikitsikus kui 
objektiivne paratamatus, mis aga 
piirab meil uute taldluskollektiivide 
loomist. Siis finantsküsimused. Tä
nud ä/ü vabariiklikule komiteele ja  
meie rektoraadile on instituut eral
danud meile summasid, nii et meie 
kollektiividel on korralikud esine- 
misrlided. Täbar on aga olukord 
palgafondiga.

OLMEKÖMIS JONI TÖÖST
Ametiühingute oluliseks! ülesan

deks on hoolitseda töötajate olme
tingimuste parandamise eest. Pal
judel TPI töötajatel on korteriolud 
viletsad,. I. etapi järjekorras on pi
devalt 80—90 perekonda. Peale sel
le taotleb oma elamistingimuste pa
randamist 35 perekonda, kui 1975. ä. 
eraldati TPI le 5 korterit, sifs s. a. 
eraldati vaid a Võib karta, et sel
line olukord toob edaspidi kaasa 
raskusi kvalifit ee itud kaadri saa
misel j ailxtami cl.

Aastail 1974—76 anti TPI-ie linna 
täitevkomitee poolt 8- uue sõiduauto 
ostuluba aastas. Instituudil on prae
gu 3 aiandus- ja suvilakooperatiivl; 

(Järg 2. lk?)

Pidupäevadele annavad näo argipäevad. Kül
lap tõdevad seda tänagi, Leninliku Komsomoli 
sünnipäeval, need neli ja pool tuhat.kommunist
likku noort, kes kuuluvad TPI komsomoliorga
nisatsiooni. Argipäev oli teokas ja  ‘rutakas, seda 
mitte ainult mööduval' kuul. K u id . kust. mujalt 
kui just igapäevast sünnib siht olla Kommunist
liku Noorsooühingu väarikäs liige.r

Kuu lõpus on kogii 'maailma tähelepanu 
Moskval, N LK P Keskkomitee järjekordsel plee
numil ja NSVL- Ülemnõukogu üheksanda koos
seisuV istung j ärguL

Oktoobril on kõrgkooli tsüklilises rütmis oma 
koht. Suvi enam! ega veel ei peibutä sess enam 
ega veel ei hulluta, mis siis muud kui aga 
võta näpust, arukamad pead on ammu aru saa
nud, et nüüd see õige kckiliäeg 'jufet on — peab 
parasjagu õppima ja parasjagu muud tegema, 
muidu tuleb detsembris pill pika ilu järele. Nen
de esialgset kuuma' vaimustust, kel meie ’ koolis 
vaid üks jä esimehe küü seljataga,‘ön vist 'just 
nüpd, -oktoobri ' lõppemisel, õige' aeg mõttelise 
külma veega jahutada. Seda võib teha näiteks 
III kursuse EV tudeng, Lehini stipendiaat Peep 
Kuslap, kui ta tõsiselt ütleb, et esimesed kaks 
kursust polnud üldsegi väga kerged ja tipikool

ülepea pole; kerge kool, ja teda tasub uskuda. 
Tööd tuleb teha kooliski, mis siis, et sõna väga 
otseses mõttes sai töö praktikaga läbi ja et täna 
kell 10 alanud konverentsil aulas tõmmatakse 
praktika; otsad selleks aastaks kokku. Tootmis- 
praktika osakonna juhatajal Asko Toomsool olid 
õppeaasta algusest peale seda konverentsi ette 
valmistades käed tööd täis, teistel asjaosalistel 
mõistagi kä- Et teooria praktikata läbi ei saa ja/ 
vastupidi, sellest annab head tunnistust all fua
jees väljapandu, kust võib häha-lugeda tipikate 
möödunud suve praktika kohta. Kolm' keemikut, 
Lenini stipendiaat. Hergi Kruusimaa, Lembit 
Kasvandik jä Leo Dapon oskasid nüüd, diplo
mandi seisusesse jõudnuna öelda, et praktika oh 
igal nende TPI-aastäl täie ette läinud ja esimese 
kursuse järel lausa tsehhis töölisena töötaminegi: 
pole tulevasel tootmisjuhil mööda külgi maha 
jooksnud.

Oktoobri juurde on ikka käinud, aruandmised 
ja valimised. Ka tänavu. Möödunud reeder oli 
aula ametiühingukonverentsi delegaatide päralt. 
Teaduskondades on valitud uued' komsomoli- 
bürood. Büroode etteotsa valituid on usaldatud 
ja seda usaldust peab õigustama. Juhtusin kuul
ma, millise mitteametliku iseloomustuse sai ma

jandusteaduskonna uus komsomolisekretär Teo- 
dor Lutškovski: «Ei oska sõnu teha.» Ju siis oskab- 
tegusid' teha. Lienini-nimeline stipendium, mida 
saab majandusteaduskonna IV kursuse üliõpi
lane Teodor Lutškovski, kõneleb ise enese eest.

Oktoober on aeg, mis kõiki ettevõtmisi ikka 
tubasemaks muudab, seda enam, et vinget külma 
juba jätkub, lumi; aga veel kaugel. Helesiniste 
tpasusside, diivani ja teleriekraani tõbi pole tu
dengile ehk nii nakkav, on hoopis imelikke ini
mesi,- meie majas tervelt poolsada, kes ei põlga 
väsitavaid harjutustunde. Oktoobris ühel õhtul 
oli meie: taidluskollektiivide üks kokkusaamis- 
õhtu tavalisest pisut - erinev — sai teoks taas 
taidlejate päev.

Mis veel ? Saj an dx aj aluKkü läheb see oktoober 
kindla peale, andmete põhjal:: 25. oktoober, kesk
päev, maavärin, epitsen ;er! Soome lahes. Ju 
uskus, igaüks  ̂oma versiooni, kui emakest Maad 
enese all järsku rahutuna tundis. Mina uskusin 
majaväristajaks ilmtingimata kaubarongi, alles 
hiljem tuli ette, et lähima raudteeni on ports 
maad. See’p see on, see, lohutav naiselik loo
gika ...

H ILLE KARM



AMETIUHINGUKONVERENTSILT
(Algus 1. lk.)

ÜHISELAMUTE KOMISJONIS
juhtis tõBd Andres Laansoo.
Meie ühiselamutes elab 2284 üliõpi

last, s. o. 45% päevaste tudengite 
üldarvust. Üliõpilased elavad nelja
kesi toas, mis teeb ühe inimese 
kohta 4,5 m2 elamispinda. Norm  
nleb aga ette 6 m2. Ühe uue ühis
elamu ehitamine oleks vajalik.

Uhiselamukomisjon on abistanud 
ja  suunanud majanõukogusid näit- 
agitatsloonl kujundamisel. Sotsia
listlik võistlus ühiselamute vahel 
aitas välja selgitada, et eelmisel aas
tal paranes olukord kõikides ühis
elamutes ja eriti rõõmustav oli nä
ha tõsiseid positiivseid nihkeid II  
ühiselamus. Sotsialistlikus võistlu
ses osutus kevadel parimaks ühis
elamu number 3, mis saavutas ka 
vabariiklikul ühiselamute ülevaatu
sel kõrgkoolide grupis II koha.

Korduvalt on ühiselamukomisjoni 
initsiatiivil arutatud kohvik-kluhi 
«P lko» sisekujunduse probleeme. 
Palju on arutatud, vähe asjalikult te
gutsetud, süüdlast pole mõtet otsida, 
kõik oleme olnud saamatud ja  aja
nud neid küsimusi mittepiisava kom
petentsusega. Kõige tulemusrikkam 
oleks Üliõpilaste endi sekkumine.

Ühiselamutes elab üle 200в Üliõpi
lase, ürituste läbiviimiseks on meil 
seni ainult «Eva» ja «P iko», mis 
mahutavad ümmarguselt 200 inimest. 
Kasvatustöö tõhustamiseks ühisela
mutes on vaja vabastada 2. ühisela
mu vestibüüli kõrval asuv välke 
saal, mida võiks sisustada mängude 
jaoks, kus saaks läbi viia loenguid, 
koosolekuid jmt.

TÖÖKAITSEALASES TEGE
VUSES

viidi läbi terve rida obutustehnllisi 
ja  tervistavaid üritusi: töötajate
töökaitsealane väljaõpetamine ja 
atesteerimine, EÜE malevlaste ehu- 
tustehniline väljaõpe, atesteerimine 
ja kontroll, Kalinini 101 õppehoone 
valgustustehnlline kontroll. 1975. a. 
vaadati meditsiiniliselt läbi 23G töö
tajat avastamaks ja ennetamaks või
malikke kutsehaigus!. Haigusi ei 
avastatud, kuid 13 töötajale tehti 
töö vahetamise ettepanek. Meie õp
pejõudude hääitepaeite hoidmiseks 
tuleks meie suuremad auditooriumid 
varustada võimendusseadmetega.

SPORDITÖÖ
komisjoni esimees oli Arvo Jaan- 
seri. ülesandeks oli spordi- ja tervis
tavatele üritustele kaasaaitamine 
koostöös Spordiklubi ja teaduskon
dade k/k kollektiividega. Tõusvat 
joont võib täheldada Spordiklubi 
töös (esimees Vladimir Bazanov), 
klubi tunnistati kõrgkoolide spordi
klubide hulgas parimaks viisaasta
ku igal aastal.

Instituudi lähedal asuvate spordl- 
rajatistega võib küli rahule jääda, 
kuid linnast väljas paiknevate spor
dibaasidega ei saa rahul olla. Suve
kuudel teenindab meid 70-koha- 
line Klooga spordilaager, ajakohast 
kompleksset spordibaasi Aegviitu 
alles ehitatakse.

Klooga spordilaager on eriti po
pulaarne õppejõudude teenistujate 
hulgas — soovijaid on alati paari
kümne võrra võimalikust rohkem.

Tudengite hulgas on soovitud soo
dustusega tuusikuid sõpruslaagri- 
tesse. Need on vahetuslaagrid, kuhu 
kutsutakse üliõpilasi TPI-ga sõprus- 
vahekorras olevatest kõrgkoolidest 
— Vilnius, Leningrad, Sevastoopol, 
Odessa. Meie tudengid saavad aga 
puhata Musta mere ääres, Leedu jär
vedel jm.

T ö ö  LASTEGA

Instituudi töötajatel ja teenistuja
tel on ühtekokku umbes 1200 kuni 
12 aastast last. A/ü. klubi juures 
tõotab laste isetegevusrlng, kus lap
sed võivad omandada laulu- ja  
tantsuoskust Lia Tõnissoni juhtimi
se!. Menukateks on kujunenud laste 
joonistuste näitused instituudi ruu
mides. Töömahukaks ülesandeks tea
duskondade a/ü. büroodele on laste 
nääripidude organiseerimine, siin
juures tahaks tänada Senta Reede
rit.

Probleemiks on Jaste suvepuhkuse 
organiseerimine, sest instituudil en
dal pioneerilaagrit ei ole.

SOTSIAALKINDLUS-
  TUSTÖÖ

Aasta-aastalt on kasvanud TPI-s 
sotsiaalkindlustusealased väljamak
sed, millest põhilise osa moodusta
vad haigusabirahad. Sünnitoetusteks 
peaksid väljamaksed olema suure
mad, sest praegu me ei või maksta 
neile üliõpilastele, kes ei oie varem  
töötanud. Tervistava spordilaagri 
vajadusteks kasutasime vähem, kui 
oleks võinud, kuid Klooga laager on 
väike ja ainult suvel kasutatav. Loo
dame Aegviidu spordibaasi välja
ehitamisele.

üliõpilaste vajadused sanatooriu
mituusikute osas on üldiselt kaetud, 
kuid väga vähe saame turismituusi- 
kuid. Põhiliselt oleme neid välja 
andnud preemiana parimatele aine- 
tundjatele ja aktivistidele.

ORGANISATSIOONILINE
Töö

Instituudi a/ü. organisatsioon 
ühendab päevase osakonna üliõpila
sed ja töötajad. 1. oktoobri seisuga 
oli a/ü. liikmete arv 693G. Pidevalt 
on jälgitud uute liikmete vastuvõtu 
läbiviimist a/ü. büroodes. On ka 
kontrollitud a/ü. liikmemaksude lae
kumist. Eeskujulikus korras oli liik
memaksude laekumine üliõpllasrüb- 
madelt keemia- ja mehaanikateadus- 
konnas — laekurid Reet Suurpõld ja  
Hilda Virrok, ning majandustea
duskonnas Mercedes Palm.

AKTIIV IK O O LI TÖÖ

planeerimisel peeti silmas järgmisi 
eesmärke: a/ü. alase töö selgitamine 
ja instituudi ajaloo ning tänapäeva 
tutvustamine rühmaorganisaatori- 
tele. Auditooriumi moodustavad 
enamikus I kursuse rühmaorgani- 
saatorid. õppeaasta lõpul aktiivi- 
kooli kuulajad atesteeriti ja tule
mused kanti ÜPP arvestusraama
tusse.

A/Ü.-KOMITEEST

Aruandeperioodil töötanud 25-liik- 
meline komitee valiti 1974. a. G lii
get langes 2 aasta jooksul välja. 
Suurima tänu on teeninud komitee 
kauaaegne laekur Hilda Pauts. ü li
õpilastest olid tublimad Tõnu Raag 
ja Anatoli Galeta.

PRAKTIKAKOHVERENTSID TM...
22. oktoobril toimus tootmise 

ökonoomika ja organiseerimise 
kateedri korraldamisel TM  eri
ala p r a k t i k a  k o n v e 
r e n t s ,  mille peaeesmärk oli 
teha kokkuvõte möödunust ning 
rääkida eelseisvatest ülesanne
test. Konverentsi juhtisid TM 
üliõpilased eesotsas diplomand 
R. Lehistega. Dekaanid esinesid 
huvitavate sõnavõttudega.

Praktika korraldamisest v ii
mase 20 aasta jooksul tegi kok
kuvõtte kateedri praktikavolinik 
dots. L. Kanne. Üliõpil aspoolse 
hinnanguga möödunud praktika 
kohta esinesid R. Kaarepere 
(TM-91), E. Jaksen (TM-97), 
J. Tamherg (TM-77). Külaliste-

. . . J A MA ERIALADEL
Autoeriala möödunud suve. toot- 

mispraktika tulemusi arutati eriala 
tootmispraktika konverentsil 18. ok
toobril. Osa võtsid IV ja V  kursuse 
üliõpilased. Esindajad olid ka noo
rematelt kursustelt.

Aruande praktika kulgemisest ja  
tulemustest esitas eriala tootmis- 
praktika korraldaja. Sõnavõttudega 
esinesid praktikast osavõtnud üli
õpilased ja praktika juhendajad. 
Tootmispraktikal oli sel suvel,kokku 
57 üliõpilast. III kursuse üliõpilas
tele oli ette nähtud autode tootmise 
ja remondialaste kogemuste saami
ne. Põhiline osa (72%) käisid Mosk
vas autotootmiskoondises ZIL. IV  
kursuse üliõpilastest sai enamus

ERIK LINNAKS 
50

Kui nüüd alustada nii, nagu 
juubeli juhtudel tavaks, et näe, 
kuidas ta küll need viisküm
mend kogus — välja näeb kol
mekümnesena, tööd tehtud 
seitsmekümnese eest, siis ei 
usuks Sa seda ise ega teised ka 
mitte. Väljanägemise hindamine 
jätkem daamidele, aga aastaid

on Sul 50 küll. Tean kohe kind
lasti, endal varsti sama sats 
kaelas, sellepärast.

Nüüd, kus Su doktoril tempel 
peal ja allkirjad all, on juubeli- 
valu ehk kergem kannatada. 
Kaks vägevat, erineva märgiga 
posti küllap vist tasandavad 
teineteist ja «linnupesa sarnast»  
vöid tõsta mõlema puhul.

Ega me siin ilmas koos kuigi 
kaua veerenud ei ole ja puud 
soola on ka söömata jäänud, 
magusam ning vahest ka kan
gem on ikka rohkem meeldi
nud. Aga seda tean küll, et se
nised viiskümmend on Sul vee
renud kui üks eriline hernes. 
Just eriline, mitte siledalt üm
margune. Mõni mees tormab 
edasi nagu summutita rallikas, 
Sina nagu elektriauto. Tahtmi
ne ja võimed on Sul nagu trak
toril, kära teed aga kala eest. 
Ma näiteks pole kunagi kuul
nud Sind ütlevat, et Sul on 
kunstnik kaasaks ja et tütre pa
nid kunstikooli (seda tegid mui
dugi valesti, oleks pidanud ma

. jandusse panema, kujuta ette 
milline sümbioos — kunstniku 
hingega ja annetega majan
dusteadlane!). Ja ka kõik muu 
on tulnud vaikselt, kuid väge
vasti (isegi su loengul on tuden
gid vaiksed, muidu ei kuuleks 
nad midagi). Sul on eriline närv 
leida paljudest võimalikest see 
õige (mitte nõrgem) lüli ja kui

tollele juba jala taha oled pan
nud, siis . . .

Kolhooside arvepidamine oli 
segasevõitu. Tegid endale asiad 
klaariks ja siis teistele ka. Oli 
näha, et tööstuses vaja üht teist 
kohendada — võtsid vormid 
kaenlasse ning näitasid, et sel
le asja paneme siia, selle tänna. 
Oli aeg, kus 10 tundi päevas 
õppekombinaadi puldis olla oli 
naljaasi, 14-t pidasid siiski pal
juks. Ja kui siis Leontjevi tead
mised maatriksbilansist üle 
lombi siia jõudsid, panid Sa 
meie maal nad esimesena rak
kesse. Kui nüüd pisut vahele 
jätta, siis tulid «Bilansiteooria», 
« Kalkulatsiooniteooria», edasi 
oli doktor puhtalt lippude lõpp- 
mänou tehnika küsimus. Tule
museks oli kõiki pooli rahuldav 
patt — nemad said linnukese 
kirja panna, TP I sai doktori- 
üksuse ja Sina saad professori- 
vundamendiks diplomi.

Tead, ma ei küsinud küll kõi
gi käest, kuid olen kindel, et 
kolleegid tagasi ei hakka ajama, 
kui nende nimel lõpuks õnne 
soovin. Ma ise ka hakkan jär
jest tõsisemalt uskuma, et elu 
algab viiekümneselt. Mingu Sul 
siis see alguse algus nagu möö
da soolajärve mototrassi.

VELLO VOLT

Möödunud nädala lõpul tä
histas meie film iklubi oma 
kümnendat aastapäeva. Kümme 
aastat — on seda ühe film iklubi 
jaoks vähe või palju, ei oska 
öelda, loetakse ju  filmikunsti, 
selle kümnenda muusa vanust 
isegi alles 80-ndates aastates 
olevaks, nii et kümneaastane 
film iklubi peaks just olema kas- 
vuraskusiest üle saanud, täis 
jõudu-indu edaspidiseks. Tun
dub, et nii meie klubiga ka on, 
seda arvasid ka juubelipeo küla
lised ja kui uurida veidi aja
lugu, on klubi areng märgatav 
küll.

Niisiis, 18. novembril 1966 ko
gunesid T P I filmihuvilised esma
kordselt kino «Partisan» saati 
ühisele -filmiõhtule (meie aulat 
polnud siis veel olemas). Seal
samas otsustati 6. detsembril 
luua filmiklubi. Esimeseks pre
sidendiks sai-nüüdne teoreetilise 
mehaanika kateedri assistent 
Tiit Merisalu, kes praegu on

na võtsid konverentsist osa toot- 
mispraktika osakonna juhataja
A. Toomsoo ja  masinaehituse 
tehnoloogia kateedri õppejõud 
T. Koger.

Automatiseeritud juhtimis
süsteemi rakendamisest ja või
malustest TM eriala üliõpilaste 
lähetamisest praktikale Volga 
Autotehasesse rääkis van.-õpet. 
V. Rajangu.

Kuigi konverents läks igati 
korda, ootasime suuremat ak
tiivsust üliõpilaste poolelt. Dis
kussioon oli tagasihoidlik, küsi
musi esitati vähe.

■ . L. KANNE
TM  eriala praktikavolinik

juba inseneritöö kogemusi, prakti
kal viibiti vabariigi automajandeis.

Üldjoontes praktika käik ja tule
mused rahuldasid. Eelmiste aastate
ga võrreldes oli paranenud üliõpi
laste suhtumine praktika sellistesse 
külgedesse nagu ühiskondlik-polii- 
filme praktika ja Individuaalüles- 
anne. Üliõpilaste aktiivsusest anna
vad tunnistust ka praktika ajal teh
tud neli ratsionaliseerimisettepane
kut (E Jürine, A.TRiis, H. Aasmann, 
G. Ots). Praktikaga jäid rahule ka
teeder (keskmine hinne 4,89) ja  
praktikaobjektid (4,95). Moskvas 
praktikal viibinuid üliõpilasi auta
sustati ziL-i aukirjaga.

V.-õp. R. SILLAT

KÜMME AASTAT 
FILMIKLUBI

ф  Kohtumiselt F. Hitrukiga
viitsepresident. Peale tema olid 
klubi loomisel kaasalööjateks 
veel mitmed tänased klubilased. 
N ii on kõik kümme aastat nõu 
ja  jõuga alati abiks olnud tä
nane šeff-konsultant, teoreetilise 
mehaanika kateedri juhataja

prof. Georgi Golst. Päris klubi 
algusaastail astusid klubisse 
praegune klubi ideoloog Igor 
Žukovets ja  orggrupi juhataja 
Jüri Suman. Kokku oli esime
sel hooajal liikmeid Igi 40.' To
redaks võrdluseks on siinkohal 
tänaste liikmete arv, mis ulatub 
üle 800 ja  kui praegu on problee
miks see, et saalikohtade piira
tuse tõttu ei jätku kõigile soovi
jaile abonemente, siis esimestel 
aastatel oli liikmete väike arv 
mureks. N ii näiteks tuli S. Ei- 
sensteini maailma kõigi aegade 
kümne parima film i hulka loe
tavat «Soomuslaev «Potjomki- 
nit» »  vaatama 17. klubilast. Roh
kemate filmihuviliste koonda
miseks levitati pileteid ühisela
mutes ja  mitmetes ettevõtetes. 
Raske oli koostada ka film ipro
gramme, sest polnud ju mõtet 
näidata klubis samu filme, mis 
jooksid tavaliste kinode ekraa
nidel. Tänu Nõukogude Film i
kunsti Propaganda Büroole saa
di materjale demonstreerimi
seks riiklikust filmifondist. Aeg 
aga läks. Järgmisel korral näi
dati «Soomuslaev « Potjomki- 
n it » »  juba 200, sellest järgmi
sel korral juba 300 vaatajale. 
Kümne aasta jooksul on klubis 
näidatud üle 400 mängufilmi ja 
palju huvitavaid dokumentaal- 
ja multifilme. Tänaseks on: meil 
hea võimalus korraldada oma 
klubis filmide esilinastusi ja 
tänu klubi küllaltki suurele au
toriteedile kohtuda tuntud lek
torite ja  loominguliste töötaja
tega.

N ii toimus-sel aastal huvitav 
kohtumine multiplikaator F jo
dor Hitrukiga («F ilm , film, 
film », «Bonifaciuse suvevahe
aeg» jt.). «Lenfilm i» uutest töö
dest ja G. Panfilovi filmist « Pa
lun sõna» rääkis A. Samoüov 
Leningradist.

Ka juubeliüritustele oli kut
sutud esinema külalisi nii meie 
vabariigist kui ka . väljastpoolt. 
Kahepäevasel seminaril, millest 
võtsid osa külalised rohkem kui 
20 filmiklubist Nõukogude Liidu 
mitmetest linnadest, kuulati
T. Elmanovitši filmikatkendi- 
tega illustreeritud loengut maa
ilma filmikunsti arengutenkent- 
sidestФ Moskva lektori V. Tols- 
tõhhi ettekannet kõlblusprob- 
leemidest filmikunstis, kohtuti 

, K. Kiisaga ja vaadati tema film i 
« Hullumeelsus». Gruusiast oli 
külla sõitnud tuntud režissöör 
Otar Iosseliani («Lehesadu», 
«Elas kord laulurästas») oma 
vastvalminud filmiga «Pasto
raal». mis pakkus ainet huvita
vaks aruteluks. Kaks sisukat 
päeva andsid võimaluse arutada

teiste filmiklubide esindajatega 
probleeme, mis on tekkinud seo
ses filmiklubide töö arenemise 
ja laienemisega ka teistes lin
nades ja vabariikides. Tihti kor
dus mõte, et tuleks luua ülelii
duline filmiklubide tööd koordi
neeriv organ. '

Nüüd on juubel läbi, parima
tele aukirjad üle antud, toredad 
kingitused meenutavad külalisi. 
Ujun, et meie filmiklubi X  aas
tapäeva puhul korraldatud fil
miklubide päevad Tallinnas 
andsid kõigile osalejaile uusi 
kogemusi filmiklubide töö pare
maks korraldamiseks ja meeldi
vaid filmielamusi.

Selleks, et jätkuks nii meie 
kui ka teiste filmiklubide tege
vus veel mitmetel kümnetel aas
tatel olgu siinkohal meenutu
seks toost, mille andis meie klu
bile üle TRÜ filmiklubi:

Kord said kokku kumme hiin
last, kes otsustasid ühiselt vas
tavalt tavadele toobi kuumaks 
aetud riisiviina juua. Igaüks 
neist aga mõtles, mis küll teeb 
üks toop vett üheksale too
bile viinale. N ii tühjendasid nad 
kõik oma toobid ühisesse kat
lasse. Toost: oleks tore, kui kõik

ф  Klubi viitsepresident Tiit 
Merisalu
filmiklubid üheskoos oma koge
musi ja saavutusi ühendades 
üksteisele täisväärtuslikeks 
kaaslasteks saaksid.

REET R ISTLAAN  
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Spordiklubi XVIII konverentsi lävel
Põhjalikumad . Kokkuvõtted 

'TPI Spordiklubi järjekordsest 
tegevusperioodist tehakse klubi 
X V III aruandlus-valimiskonve- 
irentsil, mis leiab aset 2. no- 
-vembril TPI aulas algusega 
kell 16.00. Seetõttu kujutavad 
/käesolevad read vaid linnulen
nulist ülevaadet tehtust ja neist 
probleemidest, mille püstitami
ne (praeguse juhatuse arvates) 
.peaks olema õigeaegne ja vaja
lik.

Tundub, et just selles vald
konnas on TPI Spordiklubi te
gevus viimastel aastatel olnud 
kõige viljakam. Alates 1970. aas
tast on Spordiklubi samm-sam- 
mult lähenenud tollal püstita
tud eesmärgile — viia spordi
harrastus igasse õpperühma. 
1975/76. õ.-a. kokkuvõtted näi- 
■ tavad, et TPI 224-st õpperüh
mast võttis teaduskondade ter- 
visespartakiaadidest osa 186, s, o. 
.‘83%. Seega võime konstateerida, 
•et kuue aasta eest püstitatud 
ülesanne on tänaseks põhijoon
tes täidetud. Eesrindlikumad 
olid mehaanika- (93%) ja kee- 

maiateaduskonnad (88%), tagasi- 
.hoidlikumad elektroautomaäti- 
ka- (76%) ja elektroenergeetika- 
teaduskonnad (73%).

Massilistest Suurüritustest oli 
/kindlasti meeldejäävam Võidu
püha 30. aastapäevale pühenda
tud  VTK - ja rahvamatk, /milles 
■osales rekordarv osavõtjaid —  
:255Q üliõpilast, õppejõudu ja  
teenistujat.

Edusammud massilise tervis
tava ja sporditöö viljelemises 
kindlustasid meile ka möödu- 
:nud kahel aruandeaastal esi- 
.koha vabariiklikul kõrgkoolide 
.'kehakultuuritöö ülevaatusel.

Organisatsiooniline töö
.peab looma vajaliku aluse orga- 
. nisatsiooni poolt taotletavate 
• eesmärkide saavutamisel.

Aruändeaastail kehtestati õp- 
-perühma spordijuhi põhimäärus,

milles on kajastatud spordijuhi 
ülesanded, tema õigused, töö 
hindamise alused ja stimuleeri
mise vormid. See samm oli oma
moodi punktipanek Spordiklu
bi organisatsiooni ümberkujun- 
damiše protsessile, mis kestis 
rida aastaid. See-eest  ̂võime 
hüüd rahuldustundega märki
da, et TPI Spordiklubi organir . 
satsioon kujutab endast t e r -  
v ik  l i k k u  ja j u h i t a v a t 1 

.süsteemi.
Võimetekohaste töölõikude 

juhtimisega Spordiklubi palju
tahulises organisatsioonis tege
leb meil kaugelt üle 300 keha- 
kultuuriaktivisti. Tänu sellisele 
võimsale abiväele oleme suut
nud viimastel aastatel TPI keha
kultuuri* ja spordielus nii mõn
dagi korda saata. Spordiklubi 
juhatuse nimel tahaks siinkohal 
väljendada kõige sügavamat 
tänu kõigile meie spordiaktivis- 
tidele.

Saavutuste vallas
olid silmapaistvamateks tule
musteks Viljar Loori poolt 1975. 
a. Euroopa meistri ja NSV Lii
du meistri nimetuse võitmine 
võrkpallis (NSV Liidu ja AKSK  
võistkondade koosseisus), allvee
sportlaste Kiira Kõrmi (1 kuld-, 
2 hõbe- ja 1 pronksmedal) ja  
Vladimir Dubrovski (hõbemedal) 
edukas esinemine NSV Liidu V I 
rahvaste spartakiaadil.

Tublide sportlike saavutuste
ga aruandlusaastail rõõmusta
sid meid kergejõustiklased. 
H. Mägi-Nauts, A  Elerand, 
J. Lütter, T. Pahapill, R. Nor- 
mak, A. Tikamäe, vabamaadle- 
jad IC. Kukk ja S. Dudkevits, 
tennisist L. Laurit, võrkpalli- 
naiskond 1975. a. ENSV meis
ter), korvpallimeeskond (1975. a. 
ENSV karikavõitja) jmt.

Probleemid ja ülesanded.
Probleemide ring, mille lahen

damisest sõltub kehakultuuri ja 
spordi edasine käekäik meie

KONKURSS

Aasta algul kuulutas _ TPI 
Spordiklubi välja konkursi oma 
spordilaulu ja sportliku _ ergu- 
tushüüde ning aplausirütmi 
saamiseks. Viimasel klubi juha
tuse koosolekul tehti konkursi 
tulemustest kokkuvõtted. Üks
meelselt tunnistati . parimaks 
spordilaul «Kärasta end», mille 
teksti autoriks osutus ehitusme- 
haanika kateedri dotsent Otto 
Roots ja viisi loojaks TR Kon
servatooriumi professor Lembit 
Verlin.

Toome siinkohal ära laulu sõ
nad ja loodame, et meie koorid 
abistavad meid laulu populari
seerimisel TPI tudengite hulgas,

Parimaks tunnistatud^ ergu- 
tushüüde ja aplausirütmi autor 
<on poliitökonoomia kateedri dot
sent Tõnis Härm. Hüüde kirja
pilt on järgmine:

Hei—Hei—Te—Pe—I!

Rütmi laseme esmakordselt 
kõlada novembri algul toimuval 
TPI Spordiklubi konverentsil. 
"Edaspidi jaga loodame instituudi 
spordisõprade aktiivsusele meie 
võistkondade ja võistlejate üks
meelsel ning võistluspingest tõst
val ergutamisel.

Kärasta end

Ei ole kerge kõrges koolis, 
õppima siin sina pa lju  pead 
A judel on pinget mehemoodi, 
eks seda iip ika  elu tea!
Istud sa kaua laua taga, 
selg läeb küüru ja  tuimaks pea. 
Poole elu nõnda maha magad, 
see pole, sõbrake, kuigi hea! 

Meelele toob mõnu 
ja  tu ju le toob kasu 
ennast veidi karastada. 
Seda ikka tasub! 

õp i.om a  Õppimised, 
tee oma töö!
Pärast aga spordile 
kaasa löö!

Ootavad kangid, dkvalangid, 

pallid ja  väljakud, teed ja  veed. 
Ühe vaba tunni päevas hangi, 

looduse rüppe siis hüpe tee! 

Oled alles noor või vana käia. 

rebasepoju või diplomand, 
mis ka oleks sinu eriala, —  

teadagi, m illes on edu pant! 

Meelele toob m õ n u . ..

instituudis, on avar. Eelkõige 
spordibaasidest. Tõsi, TPI sai 
uue ja ajakohase spordihoone 
omanikuks, kuid kaotas alates 
käesolevast sügissemestrist 
Kopli võimla, kuhu oli viimasel 
ajal täielikult kontsentreeritud, 
kuue teaduskonna ja õppejõu- 
dude-teenistujate massüine ke- 
hakultuuritegevus. Juba praegu 
on selge, et 23 spordisektsiooni, 
ja  7 kehakultuurikollektiivi va
jadusi spordihoone rahuldada ei 
suuda. TPI kui vabariigi suu
rima kõrgkooli e r i k a a l  Eesti 
spordi üldises mahus peaks 
olema senisest tunduvalt kõr
gem. See on aja nõue. Sellest 
tõigast tuleb lähtuda ka spordi
baaside (mänguväli akute
kompleks, suusabaas, raske- 
jõustikukompleks, sisebassein, 
Aegviidu talispordibaas) plaani
pärasel väljaehitamisel meie 
instituudis.

Palju annab ära teha ka õppe
treeningute täiustamisel. Meil 
on küllalt veel selliseid spordi- 
sektsioone,-kus töö käib aastast

aastasse madala kasuteguriga. 
Ilmselt oleme seni vähe ja pea
liskaudselt neid küsimusi ana
lüüsinud.

Üldise spordiaktiivsuse tõst
misele meie kollektiivi liikmete 
hulgas aitaks kindlasti kaasa

VTK kompleksi autoriteedi 
edasine süvendamine. .

Polie saladus, et VTK-alane 
töö on • ka meie instituudis 
muutumas tuimaks «normide 
andmiseks»; Oleme vist liiga 
ruttu unustanud uue kehakul- 
tuurikpmpleksi põhiidee: juuru
tada kompleksi omandamise 
kaudu noorte hulgas pideva 
spordiharrastuse vajadust. Ön 
selge, et seda ülesannet täidame 
vaid siis, kui suudame VTK  üri
tused kõigile osavõtjatele teha 
h u v i t a v a k s  ja p õ n e 
va ks .  * Sedasama nõuavad 
meilt ka riiklikud määrused, kus 
on öeldud, et VTK  normide soo
ritamine peab toimuma v õ i s t 
l u s t e  tingimustes.' Et .need

võistlused peaksid kulgema kõr
gel organisatsioonilisel tasemel 
ja suure pidulikkusega, see 
peaks endastmõistetav olema.

Eelseisev tööperiood langeb 
ajaliselt kokku X  viisaastaku ja 
uue, meie jaoks eriti tähtsa 
olümpiatsükliga. Sõnadetagi on 
selge, kuivõrd vastutusrikkaks" 
kujuneb eelseisev aeg meie 
Spordiklubis. Peatselt oma vo
litused maha panev praegune - 
juhatus pidas oma aastaid kest
nud töö põhiülesandeks luua 
vajalik alusmüür uute, veelgi 
mahukamate ülesannete lahen
damiseks. Selline alusmüür —  
TPI Spordiklubi tery^öiku ja  
tugeva, organisatsiooni näol —  
on nüüd olemas. Tahaks- loota, 
et sellele vundamendile rajatav 
edasine kehakultuüri- j  ä . spördi-. 
tegevus saab ajanõüe£el& vasta
valt olema k v a l i t e e t n e  ja  
e f  e kt  i i v n e.

VLADIM IR B AZÄN O V  
TPI Spordiklubi 
juhatuse esimees

T E R V I S E S P O R T
Heites pilgu möödunud aasta- 

ele võim e öelda: meie tööta ja - 
ei on huvi tervisespordi vastu 
õusriud.
Meeldejäävad olid tälispor- 

liüritused, kus vaatamata kesis
ele lumeoludele osales teate- 
uusatamises 25 võistkonda 117 
>savõtjaga ja  Kehra-Aegviidu  
uusamatk, kus o li üle 130 osa
võtja. H uvitav ja  pingeline oli 
välkturniir korvpallis, m illest 
võttis osa 12 meeskonda 74 
võistlejaga, ja  esmakordselt 
äbiviidud kateedritevaheLised 
võistlused lauatennises ja  ko- 
•oonas. Väga tublid on olnud 
ca meie maletajad, n ii ürituste 
corraldamisel kui ka saavutuste 
voolest. Matškohtwmised ü liõp i- 
astega 25 ■ laual on õppejõud

alati v õ i t n u d Tunnustussõnu 
tuleb, .öelda ka meie mees- 
võrkpallurite kohta, kes võitsid  
Tallinna «B »  grupi võistlustel 
esikoha ja  esinevad käesoleval 
aastal « A »  grupis.

Möödunud aastal suurenes fcfk 
liikm ete arv 957-le, mis on kolm  
korda suurem kui 4 aastat ta 
gasi. Meie aktivistide poolt viid i 
läbi 66 suuremat üritust üle 
1900 osavõtjaga. Uue V T K -  
kompleksi kõik nõuded on tä it
nud 326 töötajat. '

Eelmisel õppeaastal läbiviidud 
X I I I  spartakiaadil o li teadus
kondadest parim  keemia (de
kaan V . M ikkal, spordiorganisaa- 
tor A . . õp ik ). Kateedritest-aü- 
asutustest o li tublim  elektrisüs
teemide kateeder (E. T iigim ägi).

Kogu selles töös kaasalööja-

ieks ja  eestvedajateks on olnua 
väga tublid  aktivistid-organisaa- 
torid  Eeli T iigim ägi, O lev Tapu
pere, Andres Keevallik , Toomas 
Kangilaski, Andres Õpik, V iim a  
Vilipõld , Pärtel Tõnsberg, T iit .  
N irk , H indrek Tamveeliüs, Mee
lis Ideon, Orvo Käsper, Erich  
Kannat, Jüri Tanner, Heino 
Koppel, Heinrich A rro , Raaja 
Aluvee, Elmar Saa, K ris ti Raja, 
T iit  Koppel, Daisi Eek, Ado  
Köstner, Ü lo  Rooma, T iit  Rand
la, Vello Volt, T iit  K a ljuvee ja  
veel paljud teised, kellele o le- 
meai tänuvõlalased.

UNO PURRU
Õppejõudude-teenistujate

hooldusõppejõud

im .  A. PARIMAD SEKTSIOONID
1974. a. avaldas TPI Spordi

klubi juhendi spordisektsiooni
de töö hindamiseks. Käesoleval 
aastal ■ tehti kolmandat korda 
kokkuvõte selle konkursi alusel.

Kõigil kolmel aastal on esi
mese kuue hulka tulnud korv
palli, kergejõustiku ja ujumise 
sektsioonid. - Kahel korral võrk
palli, suusatamise, vabamaad

luse ja allveespordi (käesoleval 
aastal ei esitanud aruannet) 
sektsioonid. See juhend selgitab 
välja ainult tõeliselt tugevad ja  
elujõulised sektsioonid.
1. Korvpall 119,5 punkti, vastutav 
Õppejõud J,: Lössov. 2. Kergejõustik
79.9 p., vastutav õppejõud v. Palm. 
3. Suusatamine 68,6 p., vastutav õp
pejõud A. Kreinin. 4. Väbanxäadlus
67.9 p., vastutav õppejõud A. Mõt- 
tu s " 5, Üjumlne 50,6 p„ vastutav

õppejõud I. Lepik. 6. Tennis 46,8 p., 
vastutav õppejõud V . Topaasla. 
7. Võrkpall 42,0 p. 8. Lauatennis
26,9 p. 9. Väravpall 22,3 p. 10. Vehk
lemine 20,0 p. 11. Sportvöimlemine 
18,0 p. 12. Tõstmine 17,7 p. 13. Jalg
pall 16,6 p. 14. Poks 16,e p. 15. Sulg
pall 15,6 p. 16. Klassikaline maad
lus 13,4 p. 17. Orienteerumine 10,0 p.. 
18. Rühmvõimlemine 8,0 p. 19. VTK  
mitmevõistlus 7,1 p. 20. Batuudihüp- 
ped 5,6 p., 21. Allveesport 0 p.

A. TSESNOKOV

TEENETEMÄRGI OMANIKUKS
Majandusteaduskonna majan

duslikul informatsiooni mehha
niseeritud töötlemise organisee
rimise eriala V  kursuse üliõpi
lane Kalju Vaikjärv täitis esi
mestel kursustel õpperühma 
spordijuhi ülesandeid. 1973. a 
alates töötab tä teaduskonna 
kehakultuurikollektiivi nõukogu 
esimehena.

K. Vaikjärv ott üks neist üli
õpilastest, kes oma tahte on pii-/ 
bendanud üliõpilaskonna tervise . 
tugevdamisele ja  spordiliiku
mise edasiviimisele. Ta oskab 
kaaslasi innustada ning on ka 
ise palju kordi võistelnud tea
duskonna ja instituudi võist

konnas. Ta omab 'TPI meistri
tiitlit väravpallis ja  võrkpallis, 
on kogu instituudis õppimise 
ajal kuulunud TPI suusatamis- 
koondisse ja tuli 1974. a. kahe
võistluses kõrgkoolide meistriks.

Majandusteaduskonna keha
kultuurikollektiiv on tänu 
K. Vaikjärve oskuslikule juhti
misele võitnud mitu aastat jär- 
ješt TP I spartakiaadi. 1975/76. a. 
saavutas teaduskond spordimas- 
silisuse osas H koha, parima se
ni saavutatust. K. Vaikjärv on 
välja töötanud, spordijuhtide 
töö arvestamise ja  teaduskonna 
sisespartakiaadi läbiviimise: süs
teemi.



(Algus meie lehe s. a. 27. nr-s.

Aitäh kõigile, kes meiega 
ühendust võtsid ja kelle abil 
järgnevad parandused lehte 
jõuavad. Ajaloolist rubriiki ka
vatseme anda kord kuus ja loo
mulikult püüame edaspidi taoli
si vigu vältida.

TP I endine peahoone Kalinini 
101 oli varem V e n e — B a l t i

L a e v a e h i t u s t e h a s e  
peakontori hoone. Avaaktus 15. 
septembril 1936. a. ei toimunud 
mitte praeguses auditooriumis 
A-V-305 (vt. «Т Р » nr. 27, lk. 3, 
pildiallkiri), vaid ruumis, mida 
hiljem kaua aega võimlana ka
sutati. Alles paar nädalat tagasi 
avati see taas kui loenguruum.

Tallinna Tehnikaülikooliks sai 
tehnikainstituut 1 . j a a n u a 
r i s t  1938. Siinkohal mitte us
kuda väljaande «Tallinna Polü- 
tehniline Instituut» (Kirjastus 
«Valgus», Tallinn, 1967, lk. 6) 
andmeid!

järgmise sisuga reklaamilehte:
«ENSV Tallinna Polütehnilise 

Instituudi üliõpilaseks .võetakse 
uostu NSVL kodanikke 17—35 
aasta vanuses. Sisseas tumissoо - 
viavalduses peab olema märgi
tud, millisesse osakonda -soovi
takse astuda (ehitus-, mehaani
ka-, keemia- või mäeosakonda 
või majandusteaduskonda). Me
haanikaosakonna juures töötab 
elektrotehnikaharu, ja ehitus
osakonna .juures avatakse eel
oleval sügissemestril arhitek- 
tuuriharu. /Dokumentide loe
telu./

Kirjalikud sisseastumiseksa
mid uutele üliõpilastele /о n/ ees
ti keeles ja matemaatikas Isi
kud, kellede keskharidust tõen
daval dokumendil on kõik « vä
ga head», välja arvatud joonis
tamine, laulmine ja võimlemi
ne, võetakse instituuti vastu 
sisseastumiseksamiteta, kui hin
natud ainete hulgas esineb ka 
eesti keel. Viimase hinnangu 
puudumisel on eksam eesti kee
les kohustuslik, j . . J

* T P I ehitusringi liikmed August Nemvalts 
(vasakul) ja Harald Velner jälgivad kraavide 
kujumuudatusi kraavimudelite juures vesiehi
tuse laboratooriumis 1950. a.

Pärnu mnt. 6 oli tütarlaste ühiselamu.

* Ehituskonstruktsioonide kateedri töö asju arutavad 1948. a. 
(vasakult) -dots. Nikolai Alumäe, prof. Ottomar Maddisson ja  
dots. Heinrich Laul.

E h i t u s a l a  tuntud p r o 
f e s s o r  O t t o m a r  M a d d i s -  
s on ei olnud keemik, ehkki 
tema poolt juhitud Riiklikus 
Katsekojas tehti ka keemilisi 
katseid.

Kodanlikul perioodil (kuni 
1940) lõpetas 21 keemikut ja 3 
ehitajat. Viimastest tuntum on 
praegu1 ehituskonstruktsioonide 
kateedri professor Heinrich
Laul. :

Märkimata jäi niisugune olu
line fakt nagu majandusteadus
konna moodustamine. Esi
mesed loengud peeti ja kuulati 
10. veebruaril 1941. a. Esimesel 
kursusel oli siis kirjas 213 tu
dengit, vanematel aga kokku 
318 üliõpilast, nji et majandus 
sai kohe Tallinna Tehnikaüli
kooli suurimaks teaduskonnaks. 
Õppetöösse lülitusid tuntud pro
fessorid J. Vaabel, . P. Vihaiem 
(dekaan), H. Moosberg.

Ning lõpuks — pärast Suurt 
Isamaasõda avati Tallinna Polü- 
tehiiiline Instituut • kuu hiljem 
kui meie eelmises osas Öeldud —
15. n o v e m b r i l  1944.

2. OSA. , ,
Enne esimese sõjajärgse õppe

aasta algust võis lugeda umbes

Sissesõitnud peaks kaasas 
olema magamisriided ja 5 päeva 
toit.» .

TPI ülesandeks oli tasa teha 
kaotused, mis olid tabanud meie 
intelligentsi saksa fašistliku' 
okupatsiooni- ajal. Tuli kiires 
korras ette valmistada spetsia

liste, kes juhiksid maa riiklik
ku, majanduslikku ja kuituu- 
rilist -ülesehitustööd. ENSV Ha
riduse Rahvakomissariaadilt sai 
TP I oma tegevuse alustamiseks 
kolm tuhat rubla. Säilinud on 
rektori prof. Altma märkmik 
tagalapäevilt. Selles on ta kirja 
pannud märkmed pärastsõja
aegse õppetöö korraldamisest. 
Märkmikulehtedel on õppejõu
dude nimekirjad ja nende üles
anded osakondade kaupa, and
med instituudi pinna suuruse 
kohta. Näiteks sotsialistliku 
võistluse organiseerimise plaani 
juures leidub prof. Altmal väi
de: «P rof. töö edukust ei tohi 
hinnata hinnete põhjal. Hindeid 
ei tohi mõjustada.»

1944. a. sügisel alustas õpin
guid 1015 üliõpilast. Majandus
teaduskonnas loodi mittestatsio
naarne sektor.

Otse rindelt tuli suur
kooli õppima nüüdne haldus
prorektor Harri Eesmaa, tema 
õpimärkmik on välja antud 15. 
septembril 1945. a. Muuseum 
säilitab anorgaanilise keemia 
kateedri dotsendi Roman Oti 
õpiraamatut, mis tegi koos 
omanikuga sõja kaasa ja milles
se kanti hindeid ka rahuaegseis 
õpinguis. Esimesel sõjajärgsel 
aastal jätkas oma õpinguid 
TPI-s ka nüüd kõrg- ja keskeri
hariduse minister Ilmar Nuut.

Instituudil ei olnud küllalda
selt maju, majandusteaduskon
na asupaik oli näiteks Toom
peal, Kohtu tänav 4. Ka ühis
elamud õlid linnas mitmes ko
has laiali (vt. fotosid).

* TPI avaaktus 15. novembril 1944. Prof. Altm alt saab õpin
guraamatu tänane soojusenergeetika kateedri vrosessor Ilmar 
Mikk.

1939/40. õ.-a., niisiis kodanliku, 
aja lõpus, oli nimekirjades 628 
üliõpilast, pärast uue määruse 
ilmumist 1940. a. suurenes järg
misel õppeaastal TPI-s õppijate 
arv 1512-le. Pärast sõda tõusis 
üliõpilaste hulk ' taas, olles 
1945/46. õ.-a. 1295. Vahemärku
sena olgu öeldud, et stipendiumi 
neist peaaegu 1300-st tudengist 
said vaid 764. ■

1944. a. taastati ENSV Rahva
komissaride Nõukogu määruse
ga TPI-s järgmised teaduskon
nad: ehitus- ja mehaanikatea- 
duskond, keemia-mäe teadus
kond, majandusteaduskond. 1946 
alustas oma tegevust ettevalmis- 
tusosakond.

1947 oh ka Üliõpilaste Tea
dusliku Ühingu sünniaasta. 
Enne ÜTÜ loomist olid tegut
senud vaid mõned koordineeri
mata ringid. Siis aga tekkis veel 
üle kümne mitmesuguse ringi. 
ÜTÜ aktiivsemad liikmed olid 
praegune anorgaanilise keemia 
kateedri dotsent Edgar Arumeel, 
keemiatudeng oli . ka nüüdne 
dots. Georgi Ozerov, meie õhtu- 
ja kaugõppeprorektor aastatel 
1969— 1974, " kes nüüd töötab 
ÜRO teenistuses Somaalimaal; 
mehaanikateaduskonna, üliõpi
lastest praegune automaatika 
kateedri dotsent Hando Silla
maa ja möödunud aastal ela
vate •; hulgast lahkunud masina- 
elementide kateedri dotsent 
Lembit Mere.

TP I tudengid loid hoolega 
kaasa Tallinna taastamistöödel. 
Aastail 1948—49 töötati «Esto- 
nia»-esisel maa-alal ja Sakala 
tänava korrastamisel. ENSV 10. 
aastapäevaks 21. juulil 1950. a, 
avati 2. trammiliin Koplisse. 
Selles linnale tähtsas asjas ei 
olnud meie tollaste tudengite ja 
õppejõudude panus mitte väike. 
TP I kollektiiv võttis osa" ka 
Komsomoli staadioni rajamisest. 
Peale loetletu andis • instituut, 
abi ka maarahvale hooajatöödel, 
käidi ehitamas elektrijaamu 
Haljalas, Tudulinnas jm.

1950. aastal moodustati laeva
ehituse ja -remondi teaduskond, 
mille dekaaniks oli kogu selle 
teaduskonna eksisteerimisajal • 
kuni 1958. aastani dots. Peeter 
Murel.

Aastail 1948— 1951 oli TPI rek
tor dots. Richard Mahl, järgne
val aastakümnel— 1951—1960 — 
juhtis instituudi tööd rektorina 
dots. Ludvig Schmidt.

URMI REINDE

tv FressUdiulri^ iipor^a*,tkuid yägagi andekat venda ♦
Mitte keegi mitte jhtidpgi- ei 

teadnud, kuid siis helistas habe
mega holalaulja Paul Oja ja 
ütles, et me ei kahetse, kui kol
mapäeva Õhtul «Evasse» tuleme. 
Läksimegi Pressiklubiga Sinna, 
täies koosseisus Tcohe.

«Eva» oli muusikariistu tais. 
Paar tüdrukut jagasid suurest 
rohelisest teekannust kohvi. 
Rahvast oli üsna-vähe, sest te
gu oli esmakordse ja  seega pa
ratamatult eksperimendimaigu- 
lise üritusega. Suitsu tohtis te
ha. ..............

Arne ' Rütter ja  Krista Peter
son, ürituse vaimsed vanemad 
ja organiseerijad;solid ka kahal, 
Arne köhis mõnda aega ja pi

das siis avakõne maha. Paul li
sas veel selgituseks, et laulda ja 
mängida võib igaüks, kuulata 
samuti, ja siis läks lahti. Kolm  
meest laulsid kolm laulu, iga 
laulu järel vahetati piile, siis 
tülid' välja veel kaks meest, kes 
ka laulsid ja mängisid, siis tuli 
tüdruk, laulis kõva häälega ja 
väga. kenasti, seejärel mängiti 
kannelt, siis ei pidanud teised 
enam vastu, haarasid kätte p il
lid, mis parasjagu, näppu juh
tusid... "

Prooviti' kahe, kolme ja nelja 
häälega, viie, kuue jä seitsme 
pilliga... Kontrabassi alalaikakš 
kutsutav kahemeetrine moodus
tis lisas akordkandle ja mandoo

la saatel vürtsi mandoliinband- 
žo kiledale kõlale ja  bongodest 
väljameelitatavatele eht aafri
ka rütmidele. Vaatasin, ja imet
lesin pillimehi, ei saanud teised 
kuidagi rahulikult istuda, läks 
mõni uus . lugu. lahti, kohe oli 
kitarr või . viiul .-.või^muu^^tiist.. 
peos. “ Juttu  - puhuti,--'Ita vabalt, ■ 
külalisi justkui polnudki, Jcõik 
olid' üks suur lauluselts., E tte
asteid välja ei kuulutatud, üks 
lõpetas, teine tõusis püsti, kogus 
veidi julgust' ja alustas, pressi- - 
klubi laulis ka kaasa, kes. ei 
laulnud, kloppis käsi kokku, või
lõi jalaga takti.......................

Laule, oli m itut sorti, poppi 
oli, rahvalaule oli, protestiluule

oli, lüürikat tehti ka, ainult 
igavaid laule justkui ette 
ei tulnud. Rahvast oli samu
t i m itmelt poolt: Anne Vaar
mann ja Arvo Ott TPI-st, Jüri 
Jelsukov Masinatehasest, T iit 
Sõber TRÜ-st ja palju teisigi 
veel. Lausa vägisi taheti kõiki, 
laulma panna, mis ka õnnestus, 
sest laulurõõm on tõesti üks 
suur rõõm. ■

Ühest asjast on mul siiralt 
kahju: ükski mees ei taibanud 
kaasa võtta pildimasinät koos 
välguga. Kuid seda .viga saab 
veel parandada, sest nagu sel
gus, oli tegu LAULUKLUB I 
avaõhtuga. Järgmine kokkusaa
mine olevat juba novembris. 
Sissepääs kõigile prii!
K IR IL L  TEITER

* Sellesse majja on meil täna 
asja küll raamatukogusse, küll: 
köitekotta või meie muuseumi,, 
aga enam mitte kui ühisela
musse. Aga just seda ta oli aas
tail 1947—54. Ühiselamutes kok
ku elas 204 tudengit.

* Jä veel üks T P I kunagine■' 
ühiselamu, aadressiga Toom
puiestee 17-a.

Avaldame siirast kaastunnet 
Elsa Tammele isa 

1 ■' IVAN- PENNONENI 
surma puhul.

Keelte kateeder

Avadame sügavat kaastunnet 
dotsent Aleksander Garšne- 
kile ema

NATALIE GARŠNEKI 
surma puhul.

Matemaatika kateeder.

vastutav toimetaja 
O. PÕDER

«Таллинский политехник», ор
ган парткома, ректората, комитета 
ЛКСМЭ и профкома Таллинског» 
политехнического института.

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn; Pikk t. 40/42.
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